
بین الملل

پیام مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به 
سی وسومین اجلاس مجمع آیمو؛

ایران به همه الزامات و معاهدات بین المللی 
دریایی پایبند است

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در پیامی به 
سی وســومین اجلاس مجمع ســازمان بین المللی 
دریانــوردی )IMO( در لندن، بــر رعایت الزامات 
مندرج در معاهدات دریایی توسط جمهوری اسلامی 
ایران و همکاری سازنده ایران با دولت های صاحب 

دریا و ساحل و سازمان های بین المللی تاکید کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در آغاز ایــن پیام که 
توسط »علی اکبر مرزبان« مدیرکل امور دریانوردان، 
ســازمان های تخصصی و بین المللی این سازمان در 
ارتباط ویدئوکنفرانسی با مجمع آیمو قرائت شد، با 
اعلام انزجار و محکومیت حملات وحشیانه رژیم 
اشغالگر صهیونیســتی علیه مردم مظلوم و بی دفاع 
فلســطین در غزه، به کارشــکنی دولت های آمریکا 
و انگلیس در برگزاری رویــداد موازی روز جهانی 
دریانوردی در تهران و انجام اقدامات تبعیض آمیز و 
مخرب دولت ایالات متحده آمریکا علیه کشتی های 

تحت پرچم ایران اعتراض شد.
بنابراین گزارش، در پیام مدیرعامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی به سی وســومین اجلاس مجمع سازمان 
بین المللی دریانوردی )IMO( چنین آمده اســت: 
پیش از هر چیــز، می خواهم در محضر شــما مردم 
بی گناه و بی دفاع غزه را یادآوری کنم. این روزها و در 
این جهان متمدن، یک نسل کشی در بخش کوچکی 
از ســرزمین فلســطین در حال وقوع است. ملت و 
دولت جمهوری اسلامی ایران، مانند بسیاری دیگر 
در جهان، نفرت خود را از این جنایات خشونت آمیز 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به شدت نشان داده اند و 
بمباران شــدید و اقدامات جنایتکارانه و شنیع علیه 
زنان، کودکان، نوزادان، بیمارستان ها و مدارس غزه 

را محکوم می کنند.
علی اکبر صفایــی افزود: اقتصاد دریایــی، از جمله 
حمل ونقل دریایی، همواره ســرلوحه سیاست های 
ملی جمهوری اســلامی ایران بوده است. در همین 
راستا، در ماه نوامبر ۲۰۲۳، سیاست های کلی درباره 
توسعه اقتصاد دریامحور با مشورت همه طرف های 
ذی نفع توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام تدوین 
و به تأیید رهبــر معظم انقلاب، حضــرت آیت الله 

خامنه ای رسید.
وی بیان داشــت: ما معتقدیم بخش قابل توجهی از 
این سیاست ها در راستای تعاملات و همکاری های 
سازنده با ســایر ملل به ویژه با دولت های منطقه و 
سازمان های بین المللی که آی ام او در رأس آنها قرار 
دارد، اجرا خواهد شد. بدون شک این اتفاق در فضا و 

محیطی آرام، امن و مطمئن رخ خواهد داد.

اعتراض به کارشکنی آمریکا و انگلیس در 
برگزاری رویداد موازی روز جهانی دریانوردی

صفایی ادامه داد: در این راستا، جمهوری اسلامی ایران 
همواره متعهد به رعایت الزامات مندرج در معاهدات 
دریایی مرتبط بوده است. ما می دانیم که روح حاکم بر 
همه این اسناد و کنوانسیون آیمو، ترغیب، مشارکت 
و همکاری کشــورهای عضو می باشــد. اما شاهد 
بوده ایم که دولت ایالات متحده آمریکا برخلاف مفاد 
کنوانسیون آیمو، کنوانســیون بین المللی ایمنی جان 
اشخاص در دریا و ســایر معاهدات عمل می کند و 
به طور مســتمر خدمات در حال ارائه به کشتی های 
با پرچم ایران از جمله خدمات ماهواره ای را مختل 

می کند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بنابراین، 
انتظار می رود همه بازیگران مهم از جمله دولت های 
متعاهد، ســازمان بین المللی دریانوردی )IMO( و 
سازمان بین المللی ماهواره های سیار )IMSO( از این 
اقدامات تبعیض آمیز به هر طریقی جلوگیری کرده و 
مانع آن شوند، زیرا آنها با اصول فوق الذکر در تضاد 

آشکار هستند.
وی خاطرنشــان کرد: بر مبنای مصوبه شورای آیمو 
مقرر شــده بود که جمهوری اســلامی ایران میزبان 
رویداد موازی روز جهانی دریانوردی در اکتبر ۲۰۲۳ 
باشد، اما در یکصد و بیست و نهمین جلسه شورای 
آی ام او، دولت های آمریکا و انگلیس از برگزاری این 
رویداد جلوگیری و برخی اتهامــات پوچ را مطرح 
کردند. ما می خواهیم نارضایتی خود را از این اقدام 
غیرقابل قبول که با نفوذ و تبلیغات سیاسی صورت 
گرفت اعلام داریــم. ما از کشــورهای عضو آیمو 
می خواهیم که هوشیار باشند و هرگز اجازه ندهند، 
سازمان بین المللی دریانوردی از مسیر فنی و حرفه ای 

خود منحرف شود.
صفایی اظهار داشــت: در پایان، مایلم از تلاش های 
ارزشــمند آقای »کیتاک لیم« در دوران مســوولیت 
خود در مقام دبیرکل آی ام او تشــکر و قدردانی کنم 
و از خداوند برای او و خانواده اش آرزوی موفقیت 
و ســلامتی دارم. همچنیــن یاد و خاطــره »ماندانا 
منصوریان« نماینده فقیدمان در ســازمان بین المللی 
دریانوردی و نایب رئیس کمیته همکاری فنی آیمو 
را که در فوریه ۲۰۲۳ بر اثر بیماری دار فانی را وداع 
گفت، گرامی می دارم و برای روحش شادی و آرامش 

مسالت دارم.

گروه صمت – امید عباســی - فروش خودرو 
های داخلی در ســامانه یکپارچه آغاز شد و بر 
اساس آن شرکت های خودروساز مازاد ظرفیت 
محصولات خود را در این ســامانه بارگذاری می کنند. در 
حال حاضر 4 شرکت خودرو شامل صنایع خودرو سازی 
ایلیا،تیگارد موتور،کرمــان موتور و آرین موتور تعدادی از 
محصولات خود را در سامانه بارگذاری کرده اند و مشتریان 

میتوانند با مراجعه به سایت نسبت به خرید اقدام کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، البته دو شرکت ایران خودرو و 
سایپا نیز محصولات مازاد و خودروهای جدید را هفته آینده 
در ســامانه بارگذاری می کنند. نکته مهم اینجاست عرضه 
خودرو در سامانه یکپارچه خودروهای داخلی مستمر بوده 
و مردم میتوانند بدون دغدغه از به اتمام رسیدن طرح فروش 

نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
در حــال حاضر فــروش خــودرو در ســامانخ یکپارچه 
خودروهای داخلی به صورت فــوق العاده و حداکثر زمان 

تحویل ۳ ماه است.

عرضه محصولات ایران خودرو و سایپا هفته آینده
»عبدالله توکلی لاهیجانی« مدیرکل صنایع خودروی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید و عرضه خودرو 
وضعیت مناسبی دارد، از رشــد ۲۰ درصدی تولید خودرو 
از ابتدای ســال تا پایان آبان ماه خبر داد و گفت: ۷4۲ هزار 
دستگاه خودروی ســواری در این مدت به صورت عبور 

مستقیم و کامل تولید شده است.

وی اظهار کرد: در هشت ماه امسال حدود ۷4۲ هزار دستگاه 
خودروی سواری به صورت عبور مستقیم و کامل تولید شده 
که در مقایسه با ۶۲۱ هزار دستگاه تولید کامل مدت مشابه 

سال گذشته رشد ۲۰ درصد را نشان می دهد.
وی افزود: در مدت یاد شــده ۱۰۷ هزار دستگاه خودروی 
وانت در کشــور تولید شده که در مقایســه با مدت مشابه 

پارسال از 4۳ درصد رشد برخوردار بوده است.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت ادامه داد: علاوه 
بر این، در ۸ ماهه اول امسال حدود ۲هزار و سیصد دستگاه 
خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

۳ درصد رشد را نشان می دهد.
توکلی لاهیجانی گفت: تولید حدود ۲۵ هزار دستگاه انواع 
خودروی سنگین )کامیون، کامیونت و کشنده( و رشد ۲۶ 

درصد تولید در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است.
وی بیان داشــت: در مدت یاد شــده ۳۹4 هزار دســتگاه 
موتورسیکلت در کشور تولید شــده که در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال از 4۱ درصد رشد برخوردار بوده است.
این مقام مســوول اضافه کرد: علاوه بر این در ۸ ماهه اول 
امسال حدود ۲۰۵ هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی 
تولید شد که در مقایســه با تولید ۱۱4 هزار دستگاه مدت 
مشابه پارسال، حدود ۸۰ درصد رشد تولید را نشان می دهد. 
سهم بخش خصوصی از تولید خودرو در کشور ۲۳  درصد 

بوده است.
توکلی لاهیجانی تصریح کرد: ارایه تصویری روشن مبتنی 
براعداد و ارقام می تواند نقش مهمی در ارتقای یک صنعت 

و اصلاح کاستی های صنعت داشته باشد، از این رو از سال 
گذشته گزارشی تحلیلی همراه با نمودارهای متنوع از تولید 
و ســایر مختصات صنعت خودروی کشور را تحت عنوان 
آمارنامه صنعت خودرو منتشر می کنیم که هم اکنون آمارنامه 
ماه آبان در گزارش کاملی با جزییات نیز منتشــر شــده که 
تصویری روشــن از وضعیت صنعت خودروی کشور را 

نشان می دهد.

 کاهش ۲۸ درصد قیمت خودروهای داخلی 
و ۴۸ درصدی قیمت مونتاژی ها

مدیرکل خودرویی وزارت صمت با بیان اینکه جریان تولید 
و عرضه خــودرو وضعیت مناســبی دارد، گفت: با عملی 
شدن واردات خودرو به سمت رقابتی شدن بازار خودروی 
کشور حرکت کردیم؛ بنابراین دو عارضه مزمنی که در بازار 
خودروی کشور در طی سال های ۹۷ تا ۱4۰۰ شکل گرفته 
بود، یعنی کاهش تولید خودروســازان به زیر یک میلیون 
دستگاه همراه با تولید خودروهای ناقص و همچنین تلاطم 
بازار خودرو، براساس برنامه های اجرا شده، مدیریت شده 

است.
وی توضیح داد: در تولید داخل امســال هم همانند ســال 
گذشته رشد تولید خودروی کامل را داشتیم و از سوی دیگر 

با حذف تلاطم های بازار، با کاهش قیمت خودرو در بازار 
مواجه هستیم؛ به طوری که متوسط قیمت خودروهای تولید 
داخل در بازار از ابتدای امســال، حدود ۲۸ درصد و قیمت 

خودروهای مونتاژی حدود 4۸ درصد کاهش یافته است.

رقابتی شدن بازار و آغاز فروش اقساطی خودروها
توکلی لاهیجانی گفت: پیش بینی می شــود با افزایش تولید 
داخل و عرضه و همچنین تداوم واردات خودرو، عملا بازار 
به سمت رقابتی شــدن پیش برود و خودرو به عنوان یک 
کالای مصرفی گزینه خوبی برای سرمایه گذاری تلقی نشود.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت تاکید کرد: پایش 
وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می دهد 
که با خارج شــدن خودرو از کالای ســرمایه ای با ریزش 
تقاضای متقاضیان مواجه شــده، به گونه ای که در برخی از 
خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد متقاضیان سامانه یکپارچه 
خودرو اقدام به تکمیل وجه و نهایی کــردن قرارداد خود 

کرده اند.
وی گفت: در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها واریز پول 
توسط متقاضیان در ســامانه یکپارچه خودرو کمتر از ۵۰ 
درصد بوده اســت؛ بنابراین از این پس شاهد شکل گیری 

عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودروها نیز خواهیم بود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

پنج هزار معدن در دولت سیزدهم 
ساماندهی شد

نماینده مردم شــیروان و عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی گفت: پروانه اکتشــاف و بهره برداری از پنج هزار 

معدن در دولت سیزدهم شفاف سازی و ساماندهی شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی جدی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
بجنورد اظهار کرد: اصلاح قانون معادن از طرح های خوبی بود که در مجلس 
مصوب شــد و دولت اقدامات قابل توجهی در حوزه رصد و پالایش فعالیت 

معادن انجام داد.
وی افزود: پیش از دولت ســیزدهم پروانه های بهره برداری با مبالغ بســیار 
سنگینی به فروش می رفت اما در این طرح مصوب شــد که اگر پروانه بهره 

برداری تا یکسال به بهره برداری نرسد، باطل شود.
جدی با اشاره به نبود اطلاعات منسجم در حوزه معادن، گفت: با الزامات پیش 
بینی شده در برنامه هفتم توسعه، باید تمامی اطلاعات در اختیار سازمان زمین 

شناسی و اکتشافات معدنی قرار گیرد تا تمامی سرمایه گذاران نیز به این داده ها 
دسترسی داشته باشند و رانت اطلاعاتی حذف شود.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: همچنین در این برنامه 
در نظر گرفته شده تا پهنه های معدنی برای واگذاری به سرمایه گذاران باید به 

مزایده گذاشته شود.
با اشاره به ســاماندهی نظام حقوق دولتی معادن، خاطرنشان کرد: پیش از این 
حقوق دولتی وصول شده معادن به کمتر از پنج همت می رسید اما اکنون به 4۰ 

همت رسیده است.
نماینده شیروان با اشاره به صدور مجوز ماده ۲۳ طرح انتقال آب های زیرزمینی 
منطقه سرانی شیروان، گفت: تامین پنجاه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 
این طرح آبرسانی بزرگ در سفر استانی رییس جمهور مصوب شده بود که ۶۰ 
درصد از این اعتبار از محل منابع بودجه عمومی دولت و 4۰ درصد نیز از محل 
مشارکت است.جدی افزود: ۲ هزار میلیارد ریال از این میزان اعتبار برای شروع 

کار و حفاری های این طرح ابلاغ خواهد شد.
وی تصریح کرد: انتقال آب منطقه سرانی شیروان به مناطق مرکزی استان از طرح 
های مهمی آبی کشور است که حتی رییس جمهور نیز موافقت خود را با تامین 

منابع مالی بخشی از این طرح از محل صندوق توسعه ملی اعلام کرده است.
نماینده شیروان یادآور شد: بر اساس این طرح؛ سالانه بیش از 4۰ میلیون متر 
مکعب آب با کیفیت استخراج و با تامین و انتقال آب پایدار بخش زیادی از نیاز 

شهروندان به آب آشامیدنی تامین می شود.
جدی افزود: با بهره برداری از این طرح، ظرفیت آب شرب آزاد شده از سدهای 

استان به نفع سایر مصارف به ویژه کشاورزی آزاد می شود.
اکنون آب آشامیدنی مورد نیاز شــهروندان در سه شهر خراسان شمالی از آب 
سدها یعنی آب سطحی تامین می شــود اما کاهش بارندگی و کاهش آبدهی 

رودها سبب شده تا میزان ذخیره در این دریاچه ها هم مناسب نباشد.
مسوولان می گویند تنها چاره برون رفت از این مشکل، تامین منابع جایگزین 
و پایدار برای آب آشامیدن اســت و آن، بهره برداری از منابع زیر زمینی است 
و خوشبختانه دولت وجود این مشکل را به خوبی درک کرده است و در سفر 
رییس جمهور به استان خراسان شمالی، انتقال آب منطقه سرانی به شهرستان 
های مختلف استان مصوب شد.بر این اســاس؛ مطالعه اولیه طرح انتقال آب 
منطقه سرانی شمال شهرستان شیروان به مناطق کم آب انجام شد و در دستور 

کار قرار گرفت.
اجرای این پروژه دشت ممنوعه شیروان و بسیاری از روستاهای فاروج، گرمه 
و جاجرم و اسفراین که ســال ها به خاطر خشکسالی های پی در پی و کاهش 

بارندگی ها با بحران آب دست و پنجه نرم می کنند، سیراب می شوند.
روستای سرانی در فاصله ی ۷۹ کیلومتری شمال شیروان قرار دارد که دره ای 
پرآب و درخت را شامل می شود و منطقه گلیل و سرانی شیروان با مساحت ۱۸ 

هزار هکتار در سال ۱۳۵۰ حفاظت شده اعلام شد.

وزیر صمت

نیاز تهران به ۷ هزار اتوبوس
وزیر صمت با اشــاره به تولید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی توسط 
خودروسازان در کشور تا پایان سال، گفت: نیاز تهران به اتوبوس 

بر اساس حجم جمعیت و ترافیک ۷ هزار دستگاه است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس علی آبادی در گفت وگوی تلویزیونی درباره 
آخرین وضعیت خودروهای برقی اظهار کرد: روز گذشته اولین خط تولید 
اتوبوس برقی را افتتاح کردیم، در یکی دیگر از خودروسازان، اتوبوس برقی 

تولید می شود که به زودی به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: تا پایان سال حدود ۱۰۰ دســتگاه اتوبوس جدید برقی تولید 
می شود، اما اگر حمایت شــود، می توان میزان تولید آن را افزایش داد. فعلًا 
هدف ما این اســت که فرهنگ سازی شود و آمادگی شــکل بگیرد. توسعه 
اتوبوس برقی، تاکسی برقی، موتورسیکلت برقی نیازمند فرهنگ سازی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه توســعه خودروهای برقی به 
دلیل مزایایی که دارند، باید زودتر اجرایی می شود، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اســتفاده از این ظرفیت حداکثری در خودروهای برقی، راننده ها باید در 

مورد نحوه رانندگی، آموزش ببینید.
علی آبادی گفت: ما یک تغییر رویکرد در خودروسازی های کشور خواهیم 
داشت و سیستم های جدید برقی باید جایگزین خودروسازی دیزل سنگین، 
شود، البته خودروهای برقی سیستم های نسبتاً ساده تری دارند؛ با این حال تا 
الان مثلًا در خودروساز سرمایه گذاری در زمینه ساخت باطری که از جمله 

عوامل اصلی ماشین های برقی است، انجام نشده است.
علی آبادی با اشاره به نیاز شــهرداری تهران به هفت هزار دستگاه اتوبوس، 
گفت: نیاز تهــران به اتوبوس بر اســاس حجم جمعیت و ترافیک توســط 
شهرداری تهران اعلام می شود که نیاز به هفت هزار دستگاه عدد قابل قبولی 
است، ولی این عدد برای شهرهای مختلف متفاوت و بسته به ترافیک آن ها 

است.
وی عنوان کرد: می توانیم با اســتفاده از ظرفیت های داخلــی همه نیازها را 
پوشش دهیم. وقتی به فناوری دست پیدا کردیم، توسعه ظرفیت، کار چندان 
سختی نیســت؛ خوشــبختانه این کار برای کشــور مزیت دارد که نیازمند 

سرمایه گذاری ها در این حوزه هستیم. دولت هم تمام و کمال پای کار است.
وزیر صمت با اعلام اینکه سیاست این وزارتخانه در بخش خودرو، حرکت 
به سمت تولید خودروهای برقی است، بیان کرد: در وزارت صمت ۲۰ طرح 
پیشرانه تعریف کردیم و در بحث های صنعت به دنبال ایجاد تحول هستیم که 

این اقدامات به مردم معرفی خواهد شد.

وزارت صمت:رشد ۲۰ درصدی تولید خودرو در ۸ ماه امسال

آغاز فروش گسترده 
خودروهای اقساطی؛ به زودی

عرضه محصولات ایران خودرو و سایپا هفته آینده
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